МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ  ГИМНАЗИЯ»

П Р И К А З

от 3 февраля  2022 года                      № 31

с.Нижнедевицк

«О временном переводе обучающихся 11б класса на электронное  обучение с

применением дистанционных технологий»

В соответствии с  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1/2,4

3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной

инфекции (COVID-19)» и с целью недопущения распространения инфекционного

заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать электронное обучение учащихся  11б класса по основным

образовательным программам среднего общего образования с применением

дистанционных технологий с 04.02.2022  по 10.02.2022г. по причине обнаружения

коронавирусной инфекции в данном  классе.

2. Классному руководителю Колесниковой Л.А. проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) об организации обучения с применением

дистанционных технологий, и условий такого  обучения всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты.

3. Учителям-предметникам проводить в 11б классе  уроки с применением

дистанционных образовательных технологий.

4. Заместителю директора по АХР Воронову А.М. предоставить компьютерную технику

нуждающимся семьям учащихся  11б  класса по запросу родителей.

5. Системному администратору Шаталову И.В. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                      Н.И.Рощупкина